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I. WSTĘP 

 

Program Rozwoju Gminy Wyszków na lata 2016-2020 przyjęty został Uchwałą                                       

Nr XIX/197/16 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 31 marca 2016r. Uchwałą Nr XXII/251 z dnia 30 

lipca 2020r. Rady Miejskiej w Wyszkowie przedłużono zaś okres jego obowiązywania do końca 2021 

roku.  

Program Rozwoju Gminy Wyszków na lata 2016-2020 to dokument o charakterze 

strategicznym, wskazujący kierunki, nadrzędne cele długoterminowe oraz najistotniejsze obszary 

rozwoju gminy Wyszków. Zgodnie z jego zapisami misją, do której od wielu lat wspólnie dążymy jest 

to, by „Wyszków stał się miejscem unikalnej symbiozy Obszaru Metropolitarnego Warszawy 

z nowoczesnymi i rozwiniętymi obszarami wiejskimi i podmiejskimi, by był  miejscem atrakcyjnym dla 

mieszkańców i inwestorów poprzez inwestowanie w rozwój przedsiębiorczości, wykorzystanie 

naszego położenia geograficznego, rozwiniętą oświatę i kulturę oraz modernizowaną infrastrukturę”. 

Ten syntetyczny dokument, był punktem wyjścia do wielu szczegółowych opracowań, które 

wskazywały konkretne wyzwania i przedsięwzięcia realizowane przez Urząd Miejski oraz jednostki 

organizacyjne Gminy Wyszków, w tym spółki celowe. Umożliwiał on również skutecznie sięgać po 

środki europejskie. 

W odpowiedzi na zidentyfikowane w Programie, główne problemy rozwojowe, na podstawie 

analizy mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń, sformułowane zostały cztery cele strategiczne.                

W trakcie konstruowania strategii do każdego z celów przypisano programy realizacyjne, które 

wskazywały kierunki działań. Zgodnie z zapisami Programu, Urząd Miejski w Wyszkowie 

odpowiedzialny jest za prowadzenie monitoringu z jego realizacji. 
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II. REALIZACJA CELÓW STRATEGICZNYCH 

 

2.1. CEL NADRZĘDNY  - ROZWÓJ GOSPODARCZY I PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI 

INWESTYCYJNEJ PODSTAWĄ POPRAWY ŻYCIA MIESZKAŃCÓW 
 

Gmina Wyszków od wielu lat podejmuje szereg działań, które dzięki atrakcyjnemu położeniu 

Wyszkowa, przyczyniają się do odbudowy i rozwoju potencjału gospodarczego, bo to właśnie 

przemysł był i jest głównym determinantem rozwoju naszego miasta po II wojnie światowej. To 

rozwój gospodarczy przekłada się na wzrost zamożności mieszkańców, zwiększenie wpływów 

budżetowych czy spadek stopy bezrobocia. 

 

 

Źródło: opracowanie własne 

ROK 2016 TO ROZPOCZĘCIE REALIZACJI ZADANIA: BUDOWA DROGI EKSPRESOWEJ S8 WYSZKÓW - 

BIAŁYSTOK, ODC. WYSZKÓW - GRANICA WOJ. MAZOWIECKIEGO/PODLASKIEGO  

Realizacja ww. przedmiotowego zadania (zrealizowane przez Generalną Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad) stworzyła nie tylko dogodne i szybkie połączenie Gminy Wyszków z Warszawą 
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ale włączyła Wyszków w międzynarodową sieć infrastruktury drogowej. Dobre skomunikowanie, 

dostępność odpowiednich korytarzy drogowych jest podstawowym bodźcem rozwoju terenów 

inwestycyjnych. 

STABILNA POLITYKA PODATKOWA  

Od 2016 roku Gmina Wyszków utrzymuje na niezmienionym poziomie stawki podatku od 

środków transportu. Jest to jeden z głównych podatków płaconych przez małe i średnie 

przedsiębiorstwa, nie tylko z branży transportowej (podatek obowiązuje od pojazdów powyżej 3,4 

tony). Podatek od nieruchomości utrzymywany jest na stabilnym poziomie. W latach 2016-2019 

podatki podlegały waloryzacji na poziomie zbliżonym do stopy inflacji (np. podatek od gruntów 

zarówno mieszkalnych jak i związanych z działalnością gospodarczą wzrósł w latach 2016-2019               

o 1 grosz / m2). Na rok 2020 konieczność zwiększenia stawek podatkowych o wyższy wskaźnik 

wynikała z wzrostu kosztów funkcjonowania samorządów oraz chęci utrzymania wysokiego  poziomu 

inwestycji. Warto podkreślić, że podatki w gminie Wyszków kształtują się na poziomie znacząco 

niższym od stawek maksymalnych wynikających z obowiązujących przepisów, dzięki czemu większa 

ilość środków finansowych pozostaje w kieszeniach mieszkańców i przedsiębiorców. 
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PRZEDSIĘBIORCZY WYSZKÓW 

Wyszkowski Samorząd od lat wspiera i promuje lokalną przedsiębiorczość. W tym celu zainicjowano 

projekt „Przedsiębiorczy Wyszków”, którego założeniem jest współpraca samorządu z lokalnymi 

przedsiębiorcami, dążąca do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.     

• promocja lokalnych przedsiębiorstw, ich dokonań i oferty, wzajemna wymiana informacji, 

realizacja wspólnych przedsięwzięć i wydarzeń oraz wsparcie edukacyjne, 

• organizacja od 2016r. Targów Budowlanych i Wyposażenia Wnętrz. W roku 2016 targi objęły 

44 wystawców i ok. 4000 odwiedzających, zaś w 2018 roku 38 wystawców i ok. 5000 

odwiedzających. 

 

 

TARGOWISKO MIEJSKIE 

Dbałość o lokalną przedsiębiorczość to również działania podejmowane na targowisku miejskim przy 

ul. Dworcowej w Wyszkowie. Od roku 2016 wykonano utwardzenia kostką alejek, naprawę rynien               

w pawilonach, remont łazienek oraz montaż napowietrznych rozdzielnic elektrycznych. Obecnie 

planowane jest wykonanie dodatkowego zadaszenia pawilonów handlowych. 

RACJONALNE ZMIANY MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO I AKTYWNE 

GOSPODAROWANIE GMINNYM ZASOBEM NIERUCHOMOŚCI 

Kluczem do rozwoju miasta jest w dużej mierze rozwój dzielnicy przemysłowej Wyszkowa. Proces jej 

rozbudowy jest procesem wieloetapowym i długotrwałym.  W ostatnich latach Gmina Wyszków 

nabyła nieruchomości w dzielnicy przemysłowej o powierzchni blisko 15 ha. Obecnie trwa kolejny 

etap tworzenia dzielnicy przemysłowej, która docelowo będzie miała obszar ok 35 ha. Przez okres                

2 lat trwało skupowanie gruntów przez Urząd Miejski, zamiany z działkami sąsiadującymi oraz 

wywłaszczanie terenu w celu uzbrojenia terenu w infrastrukturę drogową i techniczną – pod drogi 
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publiczne. Po dokonaniu scalenia poszczególnych obszarów nieruchomości i równoległym 

wydzieleniu na drogi publiczne, Gmina Wyszków wyznaczyła obszar, który pozwolił stworzyć 10 

pełnowartościowych nieruchomości, które mogą być wykorzystane zgodnie z przeznaczenie w planie 

zagospodarowania przestrzennego.  

Efektem tych działań będzie przygotowanie w 2021 roku nowej oferty dla inwestorów. 

UZBRAJANIE TERENÓW INWESTYCYJNYCH 

Budowa i przebudowa infrastruktury technicznej w dzielnicy przemysłowej – inwestycje o wartości 

ponad 7mln zł m.in. kompleksowa przebudowa ulicy Leśnej. 

Przebudowa ulicy Leśnej 

GMINA WYSZKÓW W OBSZARZE STRATEGICZNEJ INTERWENCJI OSTROŁĘKO – SIEDLECKIM 

W Strategii rozwoju województwa mazowieckiego do 2030 roku zidentyfikowane zostały obszary 

strategicznej interwencji, w których występowały problemy będące barierą rozwoju całego regionu. 

Na tej podstawie samorządy z obszaru subregionu ostrołęckiego opracowały Plan Inwestycyjny dla 

Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego, który umożliwiał sięgnięcie po dedykowane na ten cel, 

europejskie środki finansowe w ramach instrumentu Regionalnych Inwestycji Terytorialnych. 

Środki pozyskane w tym zakresie przez Gminę Wyszków: 
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Nazwa zadania Całkowita wartość zadania Kwota dofinansowania 

Budowa obwodnicy śródmiejskiej 
Wyszkowa – etap III i IV 

32,7 mln zł 17,5 mln zł 

Rozwój zrównoważonej 
multimodalnej mobilności miejskiej 
poprzez wdrożenie pakietu 
rozwiązań komunikacyjnych w 
Wyszkowie etap – I 

16 mln zł 8,2 mln zł 

Wzrost potencjału turystycznego 
Gminy Wyszków poprzez ochronę 
obiektów zabytkowych 

700 tys. zł 480 tys. zł 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego na moście drogowym w miejscowości Wyszków 

 

EFEKTY PODJĘTYCH DZIAŁAŃ:  
 
- wzrost poziomu rozwoju gospodarczego, 
- wzrost wpływów do budżetu Gminy, 
- spadek stopy bezrobocia, 
- poprawa warunków rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 

 

 

2.2 CEL STRATEGICZNY II - ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY, OCHRONA 

ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

 

Stan infrastruktury technicznej jest jednym z najbardziej oczywistych i widocznych 

elementów wskazujących na poziom rozwoju danego obszaru. Przez ostatnie lata 

systematycznie realizowano plany rozwojowe w postaci nowej infrastruktury technicznej jak 

i przedsięwzięcia mające na celu modernizację istniejących terenów i obiektów. Ponieważ 
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rozwój oznacza nie tylko tworzenie nowej infrastruktury ale również zrównoważone 

eksploatowanie dostępnych zasobów, równocześnie realizowano szereg przedsięwzięć jak 

również bieżących działań mających na celu ochronę środowiska i  krajobrazu.  

STARANIA WŁADZ SAMORZĄDOWYCH PRZYCZYNIŁY SIĘ DO PODJĘCIA DECYZJI O ROZPOCZĘCIU 

PRZEBUDOWY      DK 62, PRZEBIEGAJĄCEJ PRZEZ WYSZKÓW 

Przebudowa drogi DK 62 przyczyniła się do poprawy płynności ruchu pojazdów samochodowych 

w mieście, w szczególności pojazdów ciężarowych. 

 

INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ DROGOWĄ 

 

Źródło: opracowanie własne 
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Źródło: opracowanie własne 

4,3 MLN ZŁ NA REMONTY DRÓG UTWARDZONYCH ORAZ DRÓG NIEUTWARDZONYCH W LATACH 2016-2020 

  

Źródło: opracowanie własne 
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ZAKOŃCZENIE BUDOWY OBWODNICY ŚRÓDMIEJSKIEJ WYSZKOWA  

 

Budowa obwodnicy śródmiejskiej Wyszkowa etap III i IV  
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INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE REALIZACJI INWESTYCJI 

W roku 2020 Gmina Wyszków rozpoczęła pilotażowy program remontów dróg 

nieutwardzonych metodą natrysków z wykorzystaniem emulsji asfaltowej. Do zalet tej 

metody zaliczyć należy:  

✓ szybki i sprawny proces realizacji,  

✓ znacznie niższe koszty niż w przypadku dróg o nawierzchni asfaltowej lub z kostki 

brukowej,  

✓ spełnienie podstawowych funkcji w postaci znacznej poprawy warunków jezdnych 

oraz zabezpieczenia nawierzchni dróg przed degradacją. 

Z wykorzystaniem tej metody zrealizowano 4 inwestycje na kwotę  324 279,55 zł.  

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ 

Realizacja pakietu inwestycji infrastrukturalnych, nie tylko podnoszących jakość życia 

mieszkańców ale przekładających się na minimalizację zagrożeń zanieczyszczeń środowiska. 

• Montaż ponad 600 opraw ledowych (wymiana i montaż nowych),  

 

• 6 mln zł na budowę blisko 11 km sieci kanalizacji sanitarnej, 

• 2 mln zł na budowę blisko 17 km sieci wodociągowej, 

• blisko 800 tys. zł  na budowę  1,5 km sieci ciepłowniczej. 

 

1092016 1652017 2162018 1752019 92020
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Źródło: opracowanie własne 

 

W latach 2016-2020 w ramach realizowanych inwestycji nasadzono 

blisko 850 sztuk drzew i krzewów w obrębie pasów drogowych, za kwotę 

180 000,00 zł 

 

OGROMNE INWESTYCJE W ZIELONĄ INFRASTRUKTURĘ  

W 2016 roku Gmina Wyszków przystąpiła do realizacji pierwszego tak dużego projektu, 

którego głównym celem jest stworzenie terenów zieleni w mieście, projektu „Poprawa jakości 

środowiska miejskiego poprzez stworzenie terenów zieleni w Wyszkowie: 

✓ wartość zadania 6 603 065,60 zł,  

✓ wartość dofinansowania 5 612 605,76 zł, 

✓ zagospodarowanie 7 obszarów zieleni. 
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Działania realizowane w ramach przedmiotowego projektu 

 

BUDOWA PLACU MIEJSKIEGO 

 

• w celu realizacji zadania nabyto 34 

nieruchomości (m. in. zakup                                          

i komunalizacja), proces ten realizowano                     

w latach 1990-2015; 
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• powstał atrakcyjny teren zieleni 

publicznej urządzonej kompozycyjnie 

i funkcjonalnie, powiązanej                           

z otaczającą przestrzenią miejską; 

• kwota całkowita realizacji zadania 

6 748 703,52 zł 

 

 

WYKORZYSTANIE NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII INFORMATYCZNYCH 

• wdrożenie indywidualnych kont bankowych oraz systemu obsługującego wpłaty dla 

przedsiębiorców rozliczających się z urzędem za środki transportu,  

• zmiana systemu elektronicznego obiegu dokumentów w celu usprawnienia obsługi, 

• zakup certyfikatów kwalifikowanych dla kadry zarządzającej w celu pełnej 

obsługi  dokumentów elektronicznych.  

 

Źródło: opracowanie własne 
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EFEKTY PODJĘTYCH DZIAŁAŃ: 
✓ modernizacja centrum Wyszkowa, poprawa przejezdności i jakość ciągów 

pieszych i pieszo-rowerowych, 
✓ wyprowadzenie części ciężkiego ruchu samochodowego z centrum miasta, 
✓ realizacja polityki rozwojowej wykorzystującej dostępne zasoby w sposób 

zrównoważony, 
✓ zmniejszenie negatywnego oddziaływania realizowanych przedsięwzięć na 

środowisko, 
✓ wykorzystanie nowoczesnych technologii w celu racjonalizacji realizowanych 

zadań. 
 

 

2.3 CEL STRATEGICZNY III - ROZWÓJ SPOŁECZNY I POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA 

MIESZKACÓW. 
 

Kompleksowy rozwój miast poza podstawową infrastrukturą techniczną w postaci dróg czy 

chodników wymaga stworzenia warunków dla rozwoju społecznego i poprawy jakości życia 

mieszkańców. Podejmowane w tym zakresie działania obejmowały przedsięwzięcia mające 

na celu tworzenie warunków dla budownictwa, rozwoju szkolnictwa, kultury i sportu oraz 

rekreacji, jak również realizację szerokiego wachlarza imprez kulturalnych. Każdego roku 

mieszkańcy mogą korzystać z całej palety bezpłatnych inicjatyw kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych, koncertów, wystaw i wydarzeń plenerowych. 

RACJONALNA GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

• Nie wyznaczanie nowych terenów pod zabudowę 

Od trzech lat, zgodnie z wnioskami wynikającymi z „Analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy Wyszków” stanowiącej Załącznik do Uchwały Nr XLI/395/17 Rady Miejskiej                 

w Wyszkowie z dnia 22 czerwca 2017r., Rada nie podejmowała kolejnych Uchwał mających na celu 

przystąpienie do opracowania planów zagospodarowania przestrzennego, na podstawie których 

wyznaczone zostałyby nowe tereny pod zabudowę zgodnie z obowiązującym Studium. Podyktowane 

było to stanem opracowania planów zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszków oraz 
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skutkami finansowymi jakie wynikają z ich uchwalenia. Podobne wnioski wynikają z aktualnej „Analizy 

zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Wyszków”, którą Rada Miejska przyjęła Uchwałą 

Nr XX/229/20 z dnia 21 maja 2020r. 

• Objęcie 92% powierzchni Gminy miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego 

Pomimo nie wyznaczania kolejnych, nowych terenów pod zabudowę, systematycznie prowadzono 

prace mające na celu zmiany terenów już przeznaczonych pod zabudowę w ramach dostosowania ich 

do warunków przestrzeni przyległych oraz przepisów prawa. Wynikiem tego jest  obowiązywanie na 

terenie gminy Wyszków 45 planów zagospodarowania przestrzennego obejmujących około 92 %  

powierzchni gminy Wyszków. 8 % powierzchni gminy Wyszków nie zostało objęte planem 

zagospodarowania przestrzennego z powodu braku możliwości zabudowy na tym terenie. Zakaz 

zabudowy wynika z przepisów odrębnych – Prawo wodne. Na ww. terenie mapy zagrożenia 

przeciwpowodziowego wskazują tereny zalewowe. 

 

BUDOWA 2 BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH O ŁĄCZNEJ LICZBIE 78 MIESZKAŃ NA 

WYNAJEM.  
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ZASOBY MIESZKANIOWE W GMINIE WYSZKÓW 

 

 

 

 

Źródło: www.polskawliczba.pl 
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Źródło: www.polskawliczba.pl 
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ROZWÓJ INFRASTRUKTURY Z ZAKRESU: SZKOLNICTWA, KULTURY, SPORTU I REKREACJI. 

• Ponad 10 mln zł na zadania  inwestycyjne w placówkach oświatowych, 

 

 

Nowa sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Leszczydole Starym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Energooszczędny budynek Przedszkola Nr 2 przy ul. Meliorantów 
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• Ponad 11 mln zł na zadania  inwestycyjne w zakresie rekreacji, kultury i sportu, 

Zagospodarowanie terenu zieleni przy ul. Szpitalnej w Wyszkowie z wykonaniem siłowni plenerowych (5 

placów) 

  

Siłownia w Parku      Boisko przy Szkole Podstawowej  

w Leszczydole Nowinach 

WSPARCIE OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYCH. PRZYKŁADY PODEJMOWANYCH 

DZIAŁAŃ: 

• Pomoc materialna dla uczniów 

Tab. Liczba wydanych decyzji dot. pomocy materialnej dla uczniów (stypendia szkolne i zasiłki szkolne): 

Rok 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 
2020 r. (do 

30.06.2020) 
Liczba decyzji 480 339 307 259 131 
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• „Wyprawka szkolna” 

Tab. Liczba osób objętych „Rządowym programem pomocy uczniom niepełnoprawnym w formie dofinansowania 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych, w roku szkolnym 2020/2021 

(dotychczasowa Wyprawka szkolna)” 

Rok 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

tzw. Wyprawka 
szkolna 

77 33 37 56 
* realizowana 
od września 

tzw. dotacja 
podręcznikowa 

2895 3751 3819 3487 
* realizowana 
od września  

 

• „Uniwersytet Dziecięcy w Wyszkowie” – dotychczas z bezpłatnych  zajęć skorzystało 

ponad 350 dzieci w wieku 6-10 lat 

• realizacja działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Promocji zdrowia 2016-

2020:  

• konsultacje psychologiczne i prawne dla osób uzależnionych/nadużywających substancji 

psychoaktywnych (alkohol/narkotyki), ich rodzin oraz osób doświadczających przemocy 

i stosujących przemoc w rodzinie. 

ROK LICZBA OSÓB LICZBA KONSULTACJI 

2016 172 400 

2017 219 654 

2018 275 641 

2019 199 614 

2020 107 332 

przebadanych 3.000 kobiet z terenu 
Gminy Wyszków w wieku 50-69 lat 
w ramach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi 

wykonano 714 badań USG dla dzieci 
prowadzonych w ramach 

ogólnopolskiego programu 
profilaktycznego NIE 

NOWOTWOROM U DZIECI 

przy współpracy z Fundacja DKMS 
ok. 700 osób zarejestrowało się 

jako dawcy szpiku

przebadano 60 kobiet w ramach 
kampanii „W kobiecym interesie” 

Gedeon Richter

w ramach PROGRAMU  
PROFILAKTYKI CZERNIAKA w 

zajęciach edukacyjnych dotyczących 
profilaktyki raka skóry udział wzięło 

2.347 uczniów z klas 4-8 (w tym 
gimnazjaliści) z wyszkowskich szkół

w ramach Gminnej Szkoły Rodzenia 
w latach 2016-2019 z bezpłatnej 

edukacji skorzystało ok 400 
przyszłych rodziców
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• Corocznie Gmina Wyszków zleca organizacjom pozarządowym realizację zadań 

publicznych z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym. Realizowanie jest 5 

zadań głównych: 

 

 

 

 

• opracowanie autorskiego projektu programu profilaktyki rówieśniczej pn. 

Wychowanie i Profilaktyka (WiP). Program został opracowany z młodzieżą ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z uwzględnieniem ich potrzeb i oczekiwań -        

w I Zlocie Wychowania i Profilaktyki dla młodzieży z Mazowsza, na którym 

zainaugurowano działalność nowego programu uczestniczyło blisko 500 młodych ludzi 

(w tym 280 z terenu Gminy Wyszków).  Impreza na stałe wpisała się w kalendarz 

wydarzeń Gminy Wyszków. 

Prowadzenie środowiskowego 
programu profilaktycznego (metodą 

streetworking) kierowanego do 
dzieci i młodzieży podejmującej 

ryzykowne zachowania

Organizacja wypoczynku letniego 
i zimowego dla dzieci i młodzieży,  

w których występują problemy 
alkoholowe

Prowadzenie zajęć 
socjoterapeutycznych i programów 
profilaktycznych oraz dożywianie 

dzieci w świetlicach 
środowiskowych

Prowadzenie działań 
rehabilitacyjnych dla osób 
uzależnionych i ich rodzin

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjno –

edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 

alkoholowych dla dzieci, młodzież y 
i dorosłych 
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DZIAŁANIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

• realizacja działań zmierzających do poprawy jakości życia mieszkańców, w trudnej 

sytuacji materialnej. Aby zmniejszyć liczbę osób zagrożonych ubóstwem                                           

i wykluczeniem społecznym podejmowane są działania interwencyjne, w formie 

zabezpieczenia bezpieczeństwa socjalnego i finansowego osobom ubogim. 

Realizowane są działania wynikające ze strategicznego dokumentu jakim jest „Gminna 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych”.  

• Zmniejszenie dysfunkcji rodzin możliwe jest także dzięki finansowaniu działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy takich placówek jak: 

Świetlica „Słoneczna” oraz świetlica środowiskowa.  

 

 DBAŁOŚĆ O BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY 

• Blisko 800 000,00 zł przeznaczone na wsparcie policji, straży pożarnej, ochotniczych 

straży pożarnych, 

• Realizacja kolejnych etapów projektu pn.: „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Wyszkowa”, 

• Blisko 200.000,00 zł na rozbudowę i modernizację monitoringu miejskiego. 

EFEKTY PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ: 

✓ Tworzenie odpowiednich warunków dla rozwoju budownictwa, 

✓ Wykreowanie centrum miasta, jako miejsca integracji mieszkańców, 

✓ Podnoszenie standardu infrastruktury oświatowej, 

✓ Wyposażenie przestrzeni publicznej w ogólnodostępne miejsca do uprawiania sportu 

i rekreacji, 

✓ Oferowanie szerokiego wachlarza wydarzeń kulturalnych, 

✓ Systematyczne działania mające na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu, 

✓ Realizacja działań poprawiających bezpieczeństwo i porządek publiczny. 
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2.4 CEL STRATEGICZNY IV - ROZWÓJ FUNKCJI TYRYSTYCZNO-REKRACYJNYCH 
 

Gmina Wyszków nie jest typową gminą turystyczną. Jednak jej usytuowanie, bliskość Puszczy 

Białej i Kamienieckiej, „dzikie” rzeki: Bug i Liwiec, unikalna fauna i flora stwarzają możliwości do 

spędzania wolnego czasu i wypoczynku na łonie natury. Ponadto, pozwoliło to stworzyć warunki do 

wielu aktywności dla mieszkańców.  

 

BUDOWANIE WŁASNEJ MARKI, LOKALNEJ TOŻSAMOŚCI I ATRAKCYJNEGO WIZERUNKU GMINY 

• realizacja kampanii promocyjnej „Pokochaj Wyszków”  

 

 

 

 

 

• organizacja cyklicznych imprez promujących lokalne walory m.in.: „Festiwal Miodu i Chleba 

w Kamieńczyku”  
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• upamiętnienie ważnych postaci dla Wyszkowa, które zapisały się na kartach 

lokalnej historii 

 Pomnik Stanisława Wolskiego, który będąc burmistrzem w latach 1931-

1939 uratował wraz z żoną dwie żydowskie dziewczynki. Za ten 

bohaterski czyn został odznaczony Medalem Sprawiedliwy Wśród 

Narodów Świata.  

 ławeczkę przedstawiającą postać wybitnego kryptologa, absolwenta 

wyszkowskiego LO – Jerzego Różyckiego.   

 przy Sanktuarium św. Idziego w Wyszkowie odsłonięto popiersie 

marszałka Józefa Piłsudskiego.   

 stworzenie muralu na bloku przy ul. Gen. Józefa Sowińskiego, 

 

  

 

• Nadawanie honorowego obywatelstwa Gminy Wyszków, 

• Publikacje o osobach zasłużonych dla ziemi wyszkowskiej. 

 

OPIEKA NAD ZABYTKAMI 

• Gmina Wyszków podejmuje, w miarę swoich możliwości finansowych, systematyczne 

działania mające na celu odpowiednie utrzymanie zabytków. Dzięki pozyskanym 

zewnętrznym środkom finansowym możliwe jest nie tylko przywracanie im dawnej 

świetności ale również nadawanie im nowych funkcji:   
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✓ „Wzrost potencjału turystycznego Gminy Wyszków poprzez ochronę obiektów 

zabytkowych”. Projekt zrealizowany przy wsparciu ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Blisko 0,5 mln zł dotacji pozwoliło znacznie poprawić stan techniczny parku, 

przybliżyć postać Jerzego Różyckie odwiedzającym park oraz odrestaurować 

jeden z najstarszych zabytków w Polsce – Obelisk Wazów.  

✓ „Rewaloryzacja parku Karola Ferdynanda Wazy w Wyszkowie – etap I”.                          

W ramach zadania w wyszkowskim parku nasadzono  50 nowych drzew, 1762 

sztuk krzewów, 5559,2 m2 bylin i runa parkowego. Ponadto, dokonano 

niezbędnych cieć pielęgnacyjnych. Całkowity koszt zadania wyniósł ponad                   

0,5 mln zł. Zadanie dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

TWORZENIE ATRAKCYJNEGO WIZERUNKU MIASTA I GMINY SKIEROWANEGO RÓWNIEŻ DO OSÓB                 

Z ZEWNĄTRZ 

• Gmina Wyszków na portalu społecznościowym Facebook, który obecnie ma 

ponad 8 tyś. obserwatorów.  

• liczne publikacje, materiały reklamowe, wykorzystywanie nowoczesnych grafik 

i spotów promocyjnych.  

• cyklicznie organizowane imprez np. rajdy rowerowe, spływy kajakowe, 

• bogaty kalendarz wydarzeń kulturalnych. 

WYSOKI POZIOM ESTETYKI GMINY 

 Lata 2016-2019 to wydatki rzędu 4,5 mln zł na utrzymanie czystości i porządku. Realizacja 

dużej ilości nowych inwestycji infrastrukturalnych oraz tworzenie nowych miejsc rekreacji                                    

i wypoczynku dla mieszkańców niesie za sobą wzrost kosztów utrzymania. Dodatkowo znaczący 

wzrost kosztów za odbiór odpadów przekłada się na zwiększenie wydatków za coraz wyższy poziom  
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zamawianych usług, co bez wątpienia wszyscy zauważamy. Gmina staje się coraz ładniejszym  

miejscem do życia. 

Należy jednak zwrócić uwagę na fakt, iż osłabienie kondycji finansowej samorządów, zmusza do 

podejmowania działań mających na celu obniżenie poziomu wydatków bieżących, co za tym idzie 

wydatków na utrzymanie czystości i porządku. Bez wątpienia przełoży się to na standard 

realizowanych usług. 

 

Źródło: opracowanie własne  

 

Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez stworzenie terenów zieleni w Wyszkowie (zieleń 

przyuliczna) ulica Fryderyka Chopina 
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Zagospodarowanie placu Wyzwolenia przy ul. Tadeusza Kościuszki w Wyszkowie etap II  

Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez stworzenie terenów zieleni w Wyszkowie (zieleń przyuliczna) 

ulica 3 Maja 

EFEKTY PODEJMOWANYCH DZIAŁŃ: 

- rozbudowa bazy infrastruktury rekreacyjnej i sportowej, 

- poprawa wizerunku Gminy Wyszków, 

- zwiększenie atrakcyjności Gminy Wyszków jako miejsca do życia, 

- budowanie tożsamości lokalnej. 
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III. RAMY FINANSOWE REALIZACJI PROGRAMU ROZWOJU GMINY 

WYSZKÓW 
 

W Programie Rozwoju Gminy Wyszków przyjęte zostały założenia finansowe, na podstawie 

potrzeb inwestycyjnych oraz ważności poszczególnych celów strategicznych dla rozwoju Gminy. 

Podczas analizy zrealizowanych przedsięwzięć zostały one zestawione z rzeczywiście poniesionymi 

wydatkami inwestycyjnymi w latach 2016-2019, co przedstawia poniższa tabela. 

CELE STRATEGICZNE 

% budżetu 

inwestycyjnego 

ZAŁOŻENIA 

% budżetu 

inwestycyjnego          

w latach 2016-2029 

1. Rozwój gospodarczy i podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej podstawą poprawy życia 
mieszkańców 

25% 

85,30 % 

2. Rozbudowa infrastruktury technicznej, ochrona 
środowiska naturalnego 

55% 

3. Rozwój społeczny i poprawa jakości życia 
mieszkańców 

15% 10,30 % 

4. Rozwój funkcji turystyczno – rekreacyjnych 5% 4,40 % 

Źródło: opracowanie własne 

Mając na uwadze fakt, iż wiele z zrealizowanych zamierzeń inwestycyjnych przyczynia się 

zarówno do osiągnięcie celu strategicznego 1 jak i 2 celu, trudno ustalić w jakiej proporcji przydzielić 

je do jednego z nich, w powyższej tabeli wydatki te zostały przedstawione łącznie.  

Zgodnie z przyjętymi w Programie założeniami bardzo istotnym elementem z punktu widzenia 

rozwoju Gminy Wyszków była możliwość pełnego wykorzystania dostępnych finansowych środków 

unijnych jak i krajowych. Dotyczy to zdolność wygenerowania własnych środków finansowych w celu 

skonstruowania montażu finansowego przy realizacji projektów, a także opracowania projektów 

spełniających ustalone kryteria.  
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IV. PODSUMOWANIE 
 

Prowadzony monitoring realizacji określonych w Programie Rozwoju Gminy Wyszków na lata 

2016-2020 celów strategicznych wskazuje na zrównoważony poziom ich realizacji, co oznacza iż 

Gmina Wyszków staje się nowoczesnym ośrodkiem do życia. Pomimo, iż cele wciąż pozostają 

aktualne i zasadne jest kontynuowanie realizacji programów przyczyniających się do ich pełnego 

osiągnięcia, zmieniające się otoczenie i nowe wyzwania powodują jednak konieczność ich aktualizacji. 

Mając jednak na uwadze fakt wejścia w życie przepisów Ustawy z dnia 15 lipca 2020 r.  o zmianie 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw, regulujących m.in. 

kwestię przygotowania dokumentów strategicznych na poziomie lokalnym, należy w najbliższym 

czasie rozpocząć działania mające na celu opracowanie nowego dokumentu wyznaczającego kierunki 

rozwoju Gminy Wyszków na kolejne lata. 
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